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یکی از دلایلی که مربیان را معروف می کند، ژست هایی است که آنها 
کنار زمین می گیرند. هر  قدر هم یک مربی از لحاظ فنی خوب باشد، 
وقتی جلب توجه نکند، شانس زیادی برای رفتن به تیم های بزرگ  
ندارد. در فوتبال اروپا هنوز هم مربیانی مثل گتوزو تیم می گیرند 
چون توی چشم هستند. برای والنسیا یا مارسی بهتر است گتوزو 
را روی نیمکت داشته باشد تا یک مربی گمنام و کم سروصدا اما با 
کیفیت بالاتر. سالی که فیروز کریمی پاس را در آسیا قهرمان کرد، 
اعتراف کرده بود وقتی حرکات و اشاره های سرمربی خارجی حریف 
را دیده، او هم حرکاتی را ابداع کرده  که از قبل با بازیکنان هماهنگ 
نشده بود ولی بازیکنان و مربیان حریف از این اشاره ها گیج شده 
بودند و تصور می کردند قرار اســت بازیکنان پاس با این حرکات 
سرمربی تغییر تاکتیک بدهند. در دوران حضور و ترکتازی مورینیو 
در چلسی و لیگ برتر، مربیان باشخصیت تری مثل آرسن ونگر به 
ستوه آمده بودند. آنها می دیدند که مورینیو با صحبت هایش پیش 
و پس از مسابقه و رفتارش در جریان بازی روی داوران و بازیکنان 
حریف تأثیر می گذارد. به همیــن دلیل بود که ونگر و دیگران هم 

سعی کردند دست به رفتار مشابهی بزنند. یک بار سرمربی بزرگ 
آرسنال در جریان بازی با مورینیو کراوات او را گرفت و برخلاف 

شخصیتی که داشت، با این مربی دست به یقه شد.
بعضی مربیان برای آنکه توی چشم باشند، دست به هر کاری می زنند. 
شیوه مورینیو این است که در کنفرانس های مطبوعاتی حرف های 
عجیبی بزند تا تیتر شود یا کار عجیبی در زمین بکند، مثلا انگشت 
توی چشم دستیار وقت گواردیولا در بارسلونا )تیتو ویلانووا( فرو 
کند یا ادای مربی معترض حریف را درآورد و روی زمین دراز بکشد 
یا به تقلید از او گریه کند. البته مورینیو کارهای عجیب دیگری هم 
دارد. در جریان بازی با بولونیا که به شکست 2بر صفر رم منتهی شد، 
سرمربی پرتغالی رمی ها بین 2نیمه رناتو سانچس پرتغالی را به زمین 
فرستاد اما 19دقیقه بعد و در دقیقه 64 او را بیرون کشید و سردار 
آزمون را به زمین فرستاد که این تعویض موجب حیرت این بازیکن 
هنگام خروج از زمین شد. آقای خاص در نشست خبری پس از بازی 
گفت: »می خواهم از رناتو عذرخواهی کنم، تعویض پس از 19دقیقه 
همان قدر که برای یک بازیکن سخت است، برای مربی هم سخت 

است. من این کار را ۳، 4بار در دوران مربیگری ام انجام داده ام، فقط 
می توانم بگویم متأسفم رناتو.« او با این کار بار دیگر خودی نشان داد 

تا همه از او صحبت کنند و بگویند »واو! چه مربی عجیب و خفنی!«
آقای خاص سابق دوست دارد هر روز ورد زبان ها و سوژه رسانه ها 
باشد. او به فاصله کوتاهی سرنوشت قهرمانی لیگ برتر این فصل 
را پیش بینی کرد و گفت که منچسترسیتی 51 و لیورپول 49درصد 
شانس قهرمانی دارند و آرسنال از هیچ شانسی برخوردار نیست. 
سپس وارد بحث بحران منچســتریونایتد شد و گفت در دوران 
حضورش روی نیمکت ایــن تیم به مدیران باشــگاه گفته بود 
4بازیکن را باید بیرون بیندازند چون تیم با آنها به جایی نمی رسد 
اما هر 4بازیکن هنوز در اولدترافورد حضور دارند. تنها لوک شو و 
رشفورد ملی پوش و مارسیال که خود مورینیو او را خرید و اسکات 
مک تامینی که فصلی درخشــان را به ویژه در مسابقات انتخابی 
یورو با اسکاتلند داشته در تیم مانده اند. هیچ مربی عاقلی غیر از 
مارسیال ۳بازیکن دیگر را بیرون نمی اندازد اما مورینیو است دیگر؛ 

باید چیزی بگوید که مرموز و باهوش جلوه کند!

مربی بزرگ 
متولد شد

تیاگو موتا کسی است که قرار است جام های زیادی ببرد
درحالی که برخی مربیان بزرگ نظیر زین الدین زیدان، آنتونیو کونته، یواخیم لو، 
هانسی فلیک، گراهام پاتر و... بیکار شده اند و مربیانی مثل مورینیو و کی روش و... 
به قهقرا رفته اند، مربیان دیگری هستند که توانسته اند نامی دست وپا و خودشان را 
به عنوان پدیده مربیگری فوتبال جهان مطرح کنند؛ نام هایی مثل روبرتو دی زربی 
)سرمربی برایتون(، ژابی آلونسو )بایر لورکوزن(، پیتر بوش )سرمربی سابق دورتموند 
و مربی این فصل آیندهوون(، فان نیستلروی )ســرمربی فصل پیش آیندهوون(، 
توماس فرانک )برنتفورد( و... توجه زیادی را جلب کرده اند اما یک نام آشنا در بین 
بازیکنان، به تازگی خودش را در جمع مربیان مطرح کرده است و می توان پیش بینی 

کرد در آینده ای نزدیک توسط یک باشگاه بزرگ جذب شود.
تیاگو موتا، بازیکن برزیلی- ایتالیایی سابق پاری سن ژرمن، بارسلونا و اینترمیلان 
پدیده جدید مربیگری فوتبال است. او این هفته توانست آاس رم مورینیو را 2 بر صفر 
ببرد و بولونیا را به رده چهارم جدول سری آ ببرد. بولونیا 28امتیاز در این فصل کسب 
کرده و این بیشترین امتیاز تاریخ باشگاه در 16بازی ابتدایی یک فصل سری آ است. 
موتا امشب در جام حذفی مقابل اینترمیلان که یکی از بهترین تیم های فعلی فوتبال 
جهان است، بازی دارد. شاید باز هم او توانست از باشگاه های بزرگ اروپایی دل ببرد.

موتا در این فصل غیر از پیروزی بر مورینیو توانسته لاتزیو را ببرد و یوونتوس )یک 
- یک(، ناپولی )صفر- صفر( و اینتر )2-2( را متوقف کند. او فصل پیش هم میلان و 

رم را متوقف کرده و آتلانتا را برده بود.
هافبک خوش فکر پاری سن ژرمن بلافاصله پس از بازنشستگی از فوتبال، مدرک 
مربیگری اش را گرفت و کارش را به عنوان سرمربی تیم زیر 19سال پاری سن ژرمن 
آغاز کرد. موتا برای مطرح شدن، ایده های جدیدی را وارد فوتبال کرد. به طور مثال، 
او سیســتمی تعریف کرد که در آن از دروازه بان به عنوان هافبک استفاده می شد! 
سیستم تیم را از 3–3–4 به 2–7–2 تغییر داد. موتا گفته بود: »ایده من این است 
که تهاجمی بازی کنم؛ با تیمی جمع وجور که بازی را کنترل می کند، با فشار از بالا و 
حرکت زیاد با توپ و بدون توپ. من از بازیکنی که توپ را در اختیار دارد می خواهم 
همیشه 3، 4 راه حل داشته باشــد و 2 هم تیمی نزدیک هم به او کمک کنند. من 
اعداد سیستم ها را دوســت ندارم زیرا آنها شما را فریب می دهند. شما می توانید با 
2-3-5 فوق العاده تهاجمی بازی کنید و در 3-3-4 دفاعی باشید. همه  چیز بستگی 
به کیفیت بازیکنان دارد. چندی پیش یک بازی داشتم که در آن 2مدافع کناری 
به عنوان مهاجم شماره9 و هافبک پشت مهاجم شماره10 بازی کردند. در سیستم 
2-7-2 من، دروازه بان یکی از 7بازیکن خط میانی محســوب می شود. برای من 
مهاجم نخستین مدافع است و دروازه بان نخستین مهاجم. در تیم من دروازه بان بازی 
را با پاهای خود شروع می کند و مهاجمان نخستین کسانی هستند که برای بازیابی 
توپ به بازیکنان حریف فشار وارد می کنند.« کسی از سرنوشت آن ابتکار اطلاعی 
ندارد اما این مربی جوان بعدا نشان داد در تیم های بزرگسال و بدون ایده های عجیب 

هم حرف های زیادی برای گفتن دارد.
اولین تجربه  مربیگری موتا در تیم های بزرگسالان، استخدام در تیم اسبق خودش 
یعنی جنوا بود که در دسته دوم حضور داشت. او 5روز پس از پذیرفتن این پیشنهاد 
موفق شد برشا را 3 بر یک شکست دهد. با این حال، اوضاع خوب پیش نرفت و زمانی 
که تیم در انتهای جدول دست وپا می زد، موتا اخراج شد. او پس از چند  ماه بیکاری 
توانست در سری آ و باشگاه اسپتزیا شغلی برای خودش دست وپا کند. اسپتزیا گزینه 
اصلی سقوط بود و از نقل وانتقالات محروم. او جایزه بهترین مربی ماه سری آ را برای 
ژانویه گرفت و در 15مه2022 با پیروزی بر اودینزه توانســت تیمش را در دسته 
اول فوتبال ایتالیا نگه دارد. در پایان آن فصل موتا به صورت توافقی از این باشــگاه 
جدا شد و به بولونیا رفت تا جایگزین سینیشا میهایلوویچ شود که مدتی با سرطان 
دســت وپنجه نرم می کرد و قادر به ادامه فعالیت نبود و در دسامبر همان سال در 

53سالگی درگذشت.
با توجه به تیم های کم نام و نشانی که موتا در اختیار داشته، هنوز تعداد پیروزی های 
او از شکست هایش کمتر است اما حداقل در بولونیا توانسته همه بزرگان را آزار دهد. 
او در 101بار تجربه سرمربیگری 35برد، 25تساوی و 41شکست ثبت کرده است و 
تیم هایش 123گل زده و 144گل خورده داشته اند. موتا 2بار هم جایزه  ماه سری آ را 
گرفت؛ یک بار ژانویه سال2022 و یک بار هم فوریه سال2023. شاید جایزه سومی 
هم در کار باشد؛ به شرطی که او همین روند را ادامه دهد و امشب از سد اینتر بگذرد. 

بله، یک مربی بزرگ در حال متولد شدن است؛ او بازیکن خوب و بزرگی هم بود.

خاخاصص
 ماندن ماندن
زوریزوری!!

ماجراهای همیشــگی هــواداران اســپورتینگ با مهــدی طارمی، 
انگیزه های او را مقابل این حریف به اوج می رساند اما در بازی این هفته 
2تیم، خبری از آن مهدی آماده و درخشــان نبود. یک پیروزی کافی 
به نظر می رسید تا پورتو به صدر جدول لیگ پرتغال برگردد و با تعداد 
بازی های برابر، جای بنفیکا را بگیرد اما اســپورتینگ پس از 8بازی، 
طلسم نبردن پورتو را شکســت و خودش به صدر جدول لیگ رسید. 
این یک شــب تلخ و ناامیدکننده برای مهدی طارمی و همبازیانش در 

باشگاه پورتو بود.

   عصبانی ترین طارمی ممکن
اخراج په پــه در نیمه دوم بــازی به خاطر ضربه زدن به صــورت بازیکن 
حریف، لحظه جنجالی این مســابقه بود؛ اتفاقی که مهدی طارمی را نیز 
به شدت عصبانی کرد. دست زدن او برای داور پس از این اخراج، از چشم 
گروه داوری پنهان ماند وگرنه ســتاره ایرانی در این لحظه یک اخطار از 
داور می گرفت. طارمــی در نیمه دوم بازی یــک کارت زرد هم گرفت و 
خوش شانس بود که با چند خطای بعدی  که انجام داد، از زمین مسابقه 
اخراج نشد. او 90دقیقه در ترکیب پورتو بود اما انگار تمرکز لازم را نداشت 

و در جریان بازی نبود.

   بحران ادامه دارد
نمایش طارمی در این بازی، انتقادهای گسترده ای را از او  بین رسانه های 
حامی پورتو رقم زده است. آنها باور دارند که مهدی دیگر آن بازیکن آماده 
نیست و باشگاه باید به دنبال جانشینی برای او باشد. طارمی همین فصل 
قبل آقای گل لیگ پرتغال شد و همین ماجرا انتظارها را از او بالا برد. این 
ستاره قصد داشت تیمش را در تابستان ترک کند اما باشگاه به نوعی مانع 
از رقم خوردن این انتقال شد. شاید همین مسئله تأثیر منفی زیادی روی 
روحیه مهدی داشته است. علاوه بر این، مدافعان مختلف نیز به شدت روی 
عملکرد این بازیکن به واسطه درخشش فصل گذشته اش حساس شده اند 

گمشده!
طارمی، دیگر بازیکن آماده پورتو نیست 

و کاملا مراقب این بازیکن هستند. مهدی این فصل در لیگ پرتغال فقط 
3گل زده است. او در مجموع در 22بازی این فصل برای باشگاه پرتغالی 
فقط 5گل به ثمر رسانده و 4پاس گل داده است. این آمار برای بازیکنی 

در قواره های او باورنکردنی به نظر می رسد.

   مهدی فروخته می شود؟
قرارداد طارمی با پورتو در پایان فصل تمام خواهد شد. طارمی به لحاظ 
قانونی حتی این شــانس را دارد که در نیم فصــل دوم، با تیم بعدی اش 
قرارداد امضا کند. اگر مــلاک تنها بازی های این فصل باشــد، طارمی 
مشتریان بزرگ زیادی نخواهد داشــت اما گذشته او موجب می شود که 
چند باشگاه به خریدش علاقه مند باشــند. مهدی در این فصل، گمشده 
بزرگ پورتو بوده است. انگار خودش هم دیگر از بازی برای این تیم لذت 
نمی برد. شاید به سود همه است که پورتو او را در همین پنجره به فروش 
برســاند. این آخرین فرصت آنها برای درآمدزایی از جدایی این ســتاره 

خواهد بود.

آفساید نیمه خودکار 
درحالی که باشگاه های بزرگ تهران روزهای اخیر درگیر دعوا بر سر VAR هستند، قرار 
شده در هر 51مسابقه جام ملت های آسیا که از  ماه دیگر آغاز می شود، سیستم آفساید 
نیمه خودکار مورد بهره بــرداری قرار بگیرد. در این فنــاوری هنگامی که بازیکنی در 
موقعیت آفساید قرار دارد و توپ را دریافت می کند، یک اخطار به VAR ارسال می شود 
و تیم داوری می تواند بلافاصله وضعیت را از طریق خطوط آفساید که به طور خودکار 
توسط فناوری ترسیم می شود، بررســی کند. برای این فناوری 12دوربین تخصصی 
به کار گرفته خواهد شد تا موقعیت دقیق و سریع توپ و بازیکن را با استفاده از هوش 

مصنوعی تحلیل کند.

دست بردار نیستند
با پیروزی قاطع 3 بر صفر خیرونا بر آلاوس در هفته هفدهم لالیگا حالا این تیم تنها 
یک پیروزی دیگر برای قهرمانی نیم فصل نیاز دارد. فاصله تیم سوم ایالت کاتالونیا با 
بارسلونا به 9 امتیاز افزایش یافت و رئال مادرید هم 2امتیاز از این تیم کم دارد. خیرونا 
که هنوز پا پس نکشــیده، 44امتیاز جمع آوری و 41گل وارد دروازه تیم ها کرده که 
بهترین رکورد خط حمله این فصل اســت. دوره های قبل 3تیم از 4تیم آخری که در 
پایان هفته هفدهم دقیقا 44امتیاز کســب کرده اند، قهرمان لالیگا شده اند؛ بارسلونا 
09-2008، رئال مادریــد 11-2010 )قهرمان نشــد(، اتلتیکومادرید 21-2020 و 

بارسلونا 2022-23.

اعتراض به استثمار
جام جهانــی 48تیمی، یوروی 24تیمــی، جام جهانی باشــگاه های 32تیمی، لیگ 
ملت های اروپــا و... . فیفا و یوفا در افزایش تعداد مســابقات و اســتثمار بازیکنان با 
هم مسابقه گذاشته اند. با اعلام رسمی 32تیمه شــدن جام جهانی باشگاه ها صدای 
باشگاه ها در آمده است. در این مسابقات که قرار است از 15ژوئن تا 13ژوییه2025 
در آمریکا برگزار شود، 12تیم از اروپا، 6تیم از آمریکای جنوبی، 4تیم از آسیا، آفریقا 
و کونکاکاف و یک نماینده از اقیانوسیه حضور دارند. لیگ برتر یکی از لیگ هایی است 
که نامه اعتراض و شــکایتی را از طریق انجمن لیگ جهانی )WLF( شامل لالیگا، 

سری آ و بوندس لیگا مطرح کرده.

غیر از خود لورکوزن که زیباترین 
تیــم ایــن فصــل اروپاســت، 
مهاجم این تیم هــم رکورددار 
شــد. ویکتور بونیفیس مهاجم 
22ساله لورکوزن بالاتر از بلینگام 
به تأثیرگذارتریــن بازیکن زیر 
23ســال 5 لیگ معتبر اروپایی 
تبدیل شد؛ با 15گل و 8پاس گل 

و 23تأثیر مستقیم روی گل ها.

اســتون ویلای اونــای امری به 
25برد در لیگ برتر انگلیس در 
سال2023 رســید که بهترین 
رکورد پیروزی هــای این تیم در 
طول تاریخ این باشگاه است. ویلا 
81 امتیاز در این ســال به دست 
آورده و فقط منچسترسیتی بیش 

از آنها به امتیاز رسیده است.
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25

داروین نونیــس، مهاجم 
اروگوئــه ای لیورپول در 
10بــازی اخیــر خود در 
تمامی رقابت ها موفق نشــده برای تیمش 
گلــی بزند امــا در عوض موفق شــد آخر 
مسابقه با من سیتی، با گواردیولا دعوا کند.

لوکا مودریچ برای پنجمین 
بار در یک بازی لالیگا گل 
زد و پــاس گل داد. او بــا 
38سال و 99روز سن، مســن ترین بازیکن 
این فصل 5 لیگ معتبر اروپایی شد که موفق 
به ثبت گل و پاس گل در یک بازی شده است.

برونو گیمــارش، بازیکن 
برزیلــی تیم نیوکاســل 
درباره شــماره پیراهنش 
)39( گفت: »شــماره39 پیراهن من برای 
خیلی از مردم عجیب است ولی این عدد برای 
من پر از معنا و جادویی است و همه  چیزی را 
که در زندگی دارم به من عطا کرده؛ به من غذا 
داده، لباس داده، هزینه اتوبوس 3ساعته من 
تا محل تمرین را داده. 39 همان شماره 039 

کد تاکسی پدرم در ریودوژانیرو بود.«
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مورینیو برای بودن در رسانه ها 
Thهر کاری می کند
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